上 県 局 農 水 号 外
令和５年２月２日

報道機関各位

青森県上北地域県民局地域農林水産部長

（公 印 省 略）

上北地域「はれわたり」生産指導プロジェクトチーム連絡会議について

当県民局では、水稲新品種「はれわたり」の良食味・高品質栽培に向けた情報共有を図
るため、下記のとおり連絡会議を開催することとしましたので、取材してくださるようお
願いします。

記

１ 日 時 令和５年２月９日（木）１３：３０～１５：００

２ 場 所 十和田合同庁舎３階Ｂ会議室
（十和田市西十二番町２０-１２、電話：０１７６－２３－４２８１）

３ 内 容
（１）令和４年度の活動実績と令和５年度の活動計画（案）について
（２）管内指導拠点ほの成績について
（３）「はれわたり」の試食
（４）令和５年産の管内作付け予定について
（５）「はれわたり」の良食味生産に向けたポイントについて
（６）その他

４ 参集者 上北地域「はれわたり」生産指導プロジェクトチーム員
管内市町村、管内農業協同組合、全農青森県本部、県米穀集荷協同組合、
（地独）青森県産業技術センター農林総合研究所、県農林水産政策課、
県農産園芸課、上北地域県民局地域農林水産部

５ その他
当日は、マスク着用や咳エチケット等コロナ対策を徹底の上、取材してくださるよう

お願いします。

報道機関用提供資料
担当部署 上北地域県民局地域農林水産部
担 当 者 農業普及振興室 総括主幹 對馬 和春
電話番号 ０１７６－２２－８１１１(内線２２１)
青森県上北地域県民局地域農林水産部長 松橋 和久